Ev. Claudius Kindergarten

FAMILIEN
Galischer mit Familienzentrum ﬁEI‘;IvTRUM
it Famlinzotumt ®
Wierling 31, 48163 Miinster, Tel. 02536-343883
Terminubersicht 2026
Beratung:

Eltern-Café Friihe Hilfen, Caritas, Heidrun Wellenkotter
1.& 3. Dienstag im Monat 8.30-9.30 Uhr

Erziehungsberatung, Diakonie Miinster, Andreas Herbst
Mittwochs (ungerade Wochen), 15-16 Uhr (bitte anmelden)

Offene Sprechstunde mit Hebamme Silke Rakass
Bei Bedarf - Nach telefonischer Vereinbarung

Kompanera, Dorothee Klar

Offene Beratung zur beruflichen (Neu-)Orientierung von Frauen und zur
Vereinbarkeit von Familie und Beruf

Bei Bedarf - digital oder telefonisch -

Café fir alle Generationen:

Offenes Café fiir alle Menschen; Nadine Enstipp & 2 padagogische
Mitarbeiter
jeden dritten Mittwoch im Monat, 15.45-17.00 Uhr

21.01.26/18.02.26/18.03.26/15.04.26/20.05.26/17.06.26/15.07.26 Termine
noch mit???

Sofern nicht anders angegeben finden die Veranstaltungen im Familienzentrum statt




(INDER
Ev. Claudius Kindergarten

FAMILIEN

mit Familienzentrum ﬁEI‘fvTRUM

Wierling 31, 48163 Munster, Tel. 02536-343883

Veranstaltungen in Kooperation mit dem Anna-Kriickmann-Haus:

Anmeldung unter: www.anna-krueckmann-haus.de

Datum Zeit Veranstaltung Kurs-Nr.
23.01.26 - 16.00 - 16.45 Uhr Yoga fiir Kinder 4 bis 6 Jahre
27.02.26

23.01.26 -  17.00-17.45 Uhr Yoga fiir Grundschulkinder 7 — 10
27.02.26 Jahre

12.01.26-  18.00-19.15Uhr Yoga in Albachten
23.03.26

12.01.26 -  19.30-20.45 Uhr Yoga in Albachten
23.03.26

15.01.26 -  18.00-19.00 Uhr Yoga fiir Anfénger in Albachten
26.03.26

15.01.26 -  19.15-20.15 Uhr Yoga fiir Anfanger in Albachten
26.03.26

21.01.26-  16.30-18.00 Uhr Kinderlieder auf der Gitarre
25.03.26 begleiten — ein Kurs fiir Anfanger

03.02.26 -  19.00-21.15 Uhr Faszination Acrylmalerei
03.03.26

06.03.26 -  16.00- 16.45 Uhr Yoga fiir Kinder 4 — 6 Jahre
27.03.26

06.03.26 -  17.00-17.45 Uhr Yoga fiir Grundschulkinder 7 - 10
27.03.26 Jahre


http://www.anna-krueckmann-haus.de/

21.03.26

17.04.26 -
29.05.26

17.04.26 -
29.05.26

13.04.26 -
13.07.26

13.04.26 -
13.07.26

16.04.26 -
16.07.26

16.04.26 -
16.07.26

25.04.26

06.05.26 -
15.07.26

12.06.26 -
17.07.26

12.06.26 -
17.07.26

04.09.26 -
09.10.26

04.09.26 -
09.10.26

07.09.26 -
12.10.26

07.09.26 -
12.10.26

10.00 - 11.30 Uhr

16.00 - 16.45 Uhr

17.00 - 17.45 Uhr

18.00 - 19.15 Uhr

19.30 - 20.45 Uhr

18.00 - 19.00 Uhr

19.15 - 20.15 Uhr

10.00 - 13.00 Uhr

16.30 - 18.00 Uhr

16.00 - 16.45 Uhr

17.00 - 17.45 Uhr

16.00 - 16.45 Uhr

17.00 - 17.45 Uhr

18.00 - 19.15 Uhr

19.30 - 20.45 Uhr

Ich male mich als Superheld —
Malworkshop fiir Eltern mit
Kindern, die in die Grundschule
kommen

Yoga fiir Kinder von 4 — 6 Jahren
Yoga fiir Kinder von 7 — 10 Jahren
Yoga in Albachten

Yoga in Albachten

Yoga fiir Anfanger in Albachten
Yoga fiir Anfanger in Albachten
Nahkurs fiir Eltern mit ihren

Kindern von 4 — 8 Jahren

Kinderlieder auf der Gitarre

begleiten — ein Kurs fiir Anfinger

Yoga fiir Kinder von 4 — 6 Jahren

Yoga fiir Kinder von 7 — 10 Jahren

Yoga fiir Kinder von 4 — 6 Jahren

Yoga fiir Kinder von 7 — 10 Jahren

Yoga in Albachten

Yoga in Albachten



03.09.26 -
15.10.26

03.09.26 -
15.10.26

06.11.26 -
18.12.26

06.11.26 -
18.12.26

02.11.26 -
21.12.26

02.11.26 -
21.12.26

05.11.26 -
17.12.26

05.11.26 -
17.12.26

04.11.26 -
16.12.26

21.11.26

20.11.26

10.11.26

2 Termine

Sofern nicht anders angegeben finden die Veranstaltungen im Familienzentrum statt

18.00 - 19.00 Uhr

19.15 - 20.15 Uhr

16.00 - 16.45 Uhr

17.00-17.45 Uhr

18.00 - 19.15 Uhr

19.30 - 20.45 Uhr

18.00 - 19.00 Uhr

19.15 - 20.15 Uhr

16.30 - 18.00 Uhr

10.30 - 12.00 Uhr

16.30 - 18.00 Uhr

19.00 - 20.30 Uhr

Yoga fiir Anfanger in Albachten

Yoga fiir Anfianger in Albachten

Yoga fiir Kinder von 4 — 6 Jahren

Yoga fiir Kinder von 7 — 10 Jahren

Yoga in Albachten

Yoga in Albachten

Yoga fiir Anfianger in Albachten

Yoga fiir Anfianger in Albachten

Kinderlieder auf der Gitarre

begleiten — ein Kurs fiir Anfanger

Weihnachtskarten gestalten — ein
Angebot fiir Vorschulkinder mit
ihren Eltern

Holzhduschen bemalen mit
Gouachefarben — Workshop fiir
Eltern mit Kindern von 3 — 7 Jahren

Topfern ohne Scheibe







